Российская Федерация
Брянская область
АДМИНИСТРАЦИЯ ДЯТЬКОВСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«_10_» __апреля___ 2020г.
№___308_____

«О внесении изменений в постановление
администрации Дятьковского района
от 18.03.2020  №247 «О введении режима
повышенной готовности на
территории Дятьковского района»

В соответствии с подпунктом «б» пункта 6 статьи 4.1 Федерального закона от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Федеральным законом от 12.01.1996 N 8-ФЗ "О погребении и похоронном деле", Законом Брянской области от 30 декабря 2005 года № 122-З «О защите населения и территорий Брянской области от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Брянской области от 17.03.2020 №106-п «О введении режима повышенной готовности на территории Брянской области», в связи с угрозой распространения на территории Дятьковского района новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV)»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление администрации Дятьковского района от 18.03.2020 года  №247 «О введении режима повышенной готовности на территории Дятьковского района» (в редакции постановлений  администрации Дятьковского района от 27.03.2020 №285, от 30.03.2020 №286, от 31.03.2020 №287, от  03.04.2020 №298), дополнив пунктом 16 следующего содержания:
«Временно приостановить  с 11.04.2020 по 30.04.2020 года посещение кладбищ муниципального образования «Дятьковское городское поселение Дятьковского муниципального района Брянской области», указанных в приложении  к настоящему постановлению, за исключением случаев захоронения (подзахоронения), в том числе участия в похоронной процессии на кладбищах».
2. Заместителю главы администрации Морозкину С.А совместно с директором МКП г.Дятьково «Коммунальное хозяйство» Сергуниным Н.А. обеспечить исполнение п.1 настоящего постановления.
3. Рекомендовать МО МВД России «Дятьковский (Коныш  Д.И.) 12, 16, 19, 26, 28 апреля 2020 года оказать содействие  в реализации п.1 настоящего постановления.
4. Рекомендовать городским и сельским  поселениям Дятьковского района принять аналогичные правовые акты.
5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
6. Опубликовать постановление в Сборнике муниципальных правовых актов муниципального образования «город Дятьково»  и разместить на  официальном сайте администрации в сети Интернет.
7. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава администрации
Дятьковского района                                                                                                          П.В.Валяев

Приложение
к постановлению
администрации Дятьковского района
[bookmark: _GoBack]от «_10__»_апреля__2020г. №_308_

ПЕРЕЧЕНЬ

Общественных кладбищ
муниципального образования «Дятьковское городское поселение
 Дятьковского муниципального района Брянской области»

	№ п/п
	Наименование кладбища
	Местонахождение кладбища

	1
	Кладбище (старое)
	г.Дятьково, в районе улицы Красная Роза

	2
	Кладбище (новое)
	г.Дятьково, в районе улицы Орджоникидзе